
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 14.02.2023 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Krośnieńskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 21/2023/Krosno 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krośnieńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET II 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula rzeczoznawców - obligatoryjna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

Limit: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Zapisem o treści: 

Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej (o czym decyduje Ubezpieczyciel) 

przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 

Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 

jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 

Zapisem o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Cena zbycia 

pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta jako wartość 

pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela pozostałości po 

szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. W przypadku rezygnacji z 

oferty przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia szkody na niższa 

wartość wynikającą z systemów eksperckich 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Zapisem o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Uznanie w rozliczeniu cen części oryginalnych nastąpi po udokumentowaniu naprawy 

fakturami, kosztorys wykonywany jest zgodnie z OWU Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4 

Ze względu na niezgodność zapisu „Klauzuli automatycznego pokrycia w OC 

komunikacyjnym” z zapisami „Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych…” wnioskujemy 

o modyfikację jej zapisu: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie objęty 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących w 

ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki najpóźniej do 3 dni 

roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie 

później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do 

ruchu 

Zapisem o treści: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym 

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie objęty ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego i zgłoszenia tego faktu Ubezpieczycielowi, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, zgłaszać takie przypadki Ubezpieczycielowi najpóźniej w dniu rejestracji 

pojazdu. 

Dokumenty szczegółowe niezbędne do prawidłowego zawarcia polis mogą być dostarczone 

w ciągu 3 dni roboczych od momentu zarejestrowania pojazdu przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: W podważanej klauzuli gwarancją dla ubezpieczyciela jest brak 

wprowadzenia pojazdu do ruchu przed zgłoszeniem co jest zgodne z art. 29 ust. 1 pkt 

1) ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych:  

1. Posiadacz pojazdu jest obowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia OC posiadaczy 

pojazdów mechanicznych:  

1)najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu mechanicznego, z wyjątkiem pojazdów 

historycznych i pojazdów do jazd testowych, ale nie później niż z chwilą wprowadzenia 

pojazdu do ruchu;  

Ubezpieczenie jest zatem od dnia rejestracji tak jak jest w powyższym przepisie ale 

samo zgłoszenie następuje przed wprowadzeniem pojazdu do ruchu i nie później niż 3 

dni od dnia rejestracji pojazdu. 

 

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 5 
Zwracam się z prośbą o uzupełnienie załącznika nr 11 – rejestru pojazdów o dane dotyczące 

pojazdu o numerach rejestracyjnych RJS1J22 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesyła skorygowany o dane pojazdu Załącznik nr 11. 

Dokument stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi i zostanie przesłany 

Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 6 

Ze względu na czas niezbędny do przygotowania oferty zwracam się z prośbą o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 23.02.2023 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


